Allgemeines

Seehohe

Katasterflache
Dauersiedlungsraum
landwirtschaftliche Nutzflache

Bevolkerung je km?

hochste Erhebung
Hohe

Entfernung zum Bezirkshauptort
Entfernung zur Landeshauptstadt

Politisches
Politischer Bezirk
Gerichtsbezirk

549 m

49,6 km?
16,4 km?
11,9 km?

214,8

Hochgriindeck

1.827 m

9 km
50 km

Sankt Johann i.Pg.
Sankt Johann i.Pg.

Quellen: Statistik Austria, Sagis

Bevolkerungspyramide Bevolkerung per 1.1.2023

Alter in Jahren Manner
Frauen

90 | auslandische Staatsangehorige

Altersstruktur

0 bis 5 Jahre

6 bis 14 Jahre

15 bis 24 Jahre

25 bis 64 Jahre

65 Jahre und alter

Durchschnittsalter

Entwicklung 2018 bis 2023
Geborene minus Gestorbene
Zuziige minus Wegziige"

10.658
5.188
5.470

2.269

10.658
574
924

1.192
5.702
2.266

43,9
+ 118

+ 26
+92

48,7 %
51,3 %

21,3 %

5,4 %
8,7%
1,2 %
53,5 %
21,3 %

Quelle: Land Salzburg Dinkl. Statistische Korrektur

Hochste abgeschlossene Ausbildung 15- bis 64-Jahrige per 31.10.2020
Pflichtschule

Lehre

berufsbildende mittlere Schule
Matura, Kolleg

Hochschule, Universitat

6.913 | .
. Erwerbspersonen 15 Jahre und dlter

Selbstandige, Mithelfende
Unselbstandige
Arbeitslose

Erwerbsquote in %"

w Personen

Pflichtschule

Erwerbspendler:innen

. : :

[ Lehre Einpendler:innen?
[T berufsbildende mittlere Schule Auspendler:innen
I allgemein- und berufsbildende hohere Schule, Kolleg

Bl Fachhochschule, Akademie, Universitét

6.913
1.985
2.550

835
875
668

5.565
443
4.751
371

79,1

2.748
3.045

28,7 %
36,9 %
12,1 %
12,7 %

9,7%

8,0%
85,4 %
6,7 %

Quelle: Statistik Austria 15 bis 64 Jahre Pohne Ausland




Steuereinnahmen 2021

3,4 %/
Ertragsanteile
Kommunalsteuer
Grundsteuer
Beniitzungsgebuhren
sonstige Abgaben

Nachtigungen 2011/12 bis 2021/22
(in 1.000)

75

60

45

30

15

0
1

70 %
60 %
50 %
40 %
30 %
20 %
10 %
0%

Weitere Informationen finden Sie auf www.salzburg.gv.at/themen/statistik bzw. auf www.statistik.at/blickgem/gemList.do?bdl=5.

I Wintersaison

.

1/12 13/14 15/16 17/18 19/20 21/22
12/13 14/15 16/17 18/19 20/21

Sommersaison

Biirgermeisterwahl 2024

21,4

13,3

65,3

Gemeindefinanzen

Gemeindefinanzen 2021

(in 1.000 €)

voranschlagswirksame Gebarung
Einzahlungen
Auszahlungen

nicht-voranschlagswirksame Gebarung
Einzahlungen
Auszahlungen

Steuereinnahmen, Gebiihren, Abgaben"
Ertragsanteile

Kommunalsteuer

Grundsteuer

Benitzungsgebiihren

sonstige Abgaben"

34.555
32.002

17.267
16.940

21.375
12.308
4.385
729
3.762
191

Tourismus
Tourismusjahr 2021/22
Ankiinfte 18.027
Wintersaison 4,745
Sommersaison 13.282
Ubernachtungen 42.940
Wintersaison 15.168
Sommersaison 27.772
Nachtigungen je Einwohner:in 4,1
Betten"
Wintersaison 570
Sommersaison 558
Bettenauslastung in %"
Wintersaison 14,7
Sommersaison 27,0
Gemeindewahlen
Biirgermeister .
Obinger Hansjorg SPO

Gemeindevertretungswahl 2024

Wahlberechtigte
Wahlbeteiligung

OvP
FPO
SPO

Mairhofer J.

Rieder H.

Obinger H.

© Amt der Salzburger Landesregierung, Referat Landesstatistik und Verwaltungscontrolling - ohne Gewahr auf Richtigkeit

7.948
66,1 %

Stimmen
26,3 %
15,6 %
58,1 %

Mandate
6
4
15

Quelle: Statistik Austria Dohne Fremdenverkehrsabgabe

57,6 %
20,5 %
3,4%
17,6 %
0,9%
26,3 %
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